MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG

                           RUA PAULO FERNANDES FARIA,55
                           CEP 36513-000 Tele fax 0800 032 3040

                                                         Adm: 2021/2024

PORTARIA N° 025 DE 08 DE JANEIRO DE 2025.

         “NOMEIA CHEFE DE SERVIÇOS”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, Kallil Dahier

Moreira Cunha no uso das atribuições que lhe conferem os dispositivos da

Constituição Federal combinado com a Lei Complementar 01/2020 e tendo em

vista o disposto na Lei Orgânica do Município.

Considerando que o cargo de chefe de serviços, na Secretaria de Municipal de

Esportes, Cultura e Lazer, tem natureza política, cabendo livre nomeação e

exoneração por parte Executivo Municipal.

RESOLVE:

Art.1º. Fica contratado o Sr. Romário Belisario Marques, brasileiro, CPF nº

128.752.316-18, RG MG-18.766.135, para exercer o cargo de chefe de serviços,

da Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Lazer.

Dores do Turvo/MG, 08/01/2025.

______________________________

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais